
 

 
 
 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 29/04/2019 Deliberazione n.  9 

 

OGGETTO: Approvazione del nuovo Regolamento per la concessione del patrocinio gratuito ed oneroso da 

parte dell’AIPo 

Assessori delle Regioni: 

Piemonte: Francesco BALOCCO 
Lombardia: Pietro FORONI 
Emilia Romagna: Paola GAZZOLO 
Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 
 

Struttura competente: Direzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 
 

 

VISTO  l’accordo istitutivo dell’AIPo del 02/8/2001; 

 RITENUTO opportuno diffondere presso l’opinione pubblica una maggiore conoscenza dell’AIPo, delle sue 

funzioni ed obiettivi, anche ai fini della trasparenza dell’attività che l’AIPo svolge sul territorio; 

CONSIDERATO che il succitato obiettivo è perseguibile in modo efficace anche tramite l’adesione e il 

sostegno a iniziative le cui finalità siano coerenti con gli interessi istituzionali dell’Agenzia, attraverso la 

concessione del patrocinio dell’AIPo in forma gratuita ed eventualmente, onerosa; 

CONSIDERATA l’opportunità, ai fini di una puntuale ed efficace gestione delle risorse dell’Agenzia, di fissare, 

per la concessione dei patrocini onerosi, un limite di spesa annuale e relativo ad ogni singola iniziativa; 

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio in forma gratuita o, eventualmente, onerosa, deve essere 

disciplinata da criteri definiti e che pertanto si rende necessaria la predisposizione di un apposito 

documento regolamentare;  

VISTO lo schema di “Regolamento per la concessione del patrocinio gratuito e oneroso” all’uopo 

predisposto; 

RICORDATO che con Deliberazione n. 27 del 30 maggio 2007 il Comitato di Indirizzo ha approvato il 

“Regolamento per la concessione del patrocinio gratuito e oneroso da parte dell’AIPo”, successivamente 

modificato con Deliberazione del C.d.I. n.39 del 25 ottobre 2007; 

 

RITENUTO NECESSARIO apportare alcune modifiche al predetto Regolamento; 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia;  

Tutto ciò premesso e per quanto esposto, il Comitato di Indirizzo, all’unanimità dei componenti, 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il nuovo “Regolamento per la concessione del patrocinio gratuito e oneroso da parte 

dell’AIPo”, che sostituisce integralmente il precedente Regolamento approvato con delibera n. 27 
del 30 maggio 2007 e modificato con delibera n.39 del 25 ottobre 2007, di cui all’allegato A della 
presente deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di disporre la pubblicazione del Regolamento di cui all’allegato A) sul sito web dell’Agenzia, ai sensi 
della normativa vigente in materia di pubblicazioni obbligatorie. 
 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio dei Revisori.  

 



 

 
 
 
La  presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

 

IL PRESIDENTE 
Francesco Balocco 

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
     Filippo Cambareri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


